
ZARZĄDZENIE Nr 4/2021 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Roślin  

i Nasiennictwa w Łodzi 

 

 Na podstawie art. 11 ust. 2 w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz z 2020 r.  

poz. 284, 374, 568, 695, 1175 i 2320) oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.  

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) 

zarządza się, co następuje: 

 

 § 1.  Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi nadaje 

się Statut stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 2. Traci moc zarządzenie Nr 201/2010 Wojewody Łódzkiego z dnia 30 czerwca 

2010 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Roślin  

i Nasiennictwa w Łodzi, zmienione Zarządzeniem Nr 82/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia  

4 kwietnia 2017 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu 

Inspektoratowi Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi.  

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2021 r. 

 

WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

 

Tobiasz Bocheński 

 

  



 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 4/2021 

Wojewody Łódzkiego 

z dnia 15 stycznia 2021 r. 

 

STATUT 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi 

 

 

§ 1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi, zwany dalej 

„Wojewódzkim Inspektoratem” jest aparatem pomocniczym Łódzkiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa, zwanego dalej „Wojewódzkim Inspektorem” 

działającym pod jego bezpośrednim kierownictwem. 

 

§ 2. Wojewódzki Inspektorat jest jednostką budżetową wchodząca w skład rządowej 

administracji zespolonej w województwie łódzkim, podlegającym zwierzchnictwu Wojewody 

Łódzkiego. 

 

§ 3. Wojewódzki Inspektorat działa na podstawie powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 424, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 425, z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1464); 

4) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2020 r. poz. 2097); 

5) ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 568, z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r. o rolnictwie ekologicznym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1324); 

7) ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o mikroorganizmach i organizmach genetycznie 

modyfikowanych (Dz. U. z 2019 r. poz. 706, z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi 

wyrobami i organizacji rynku wina (Dz. U. z 2020 r. poz. 1891); 

9) ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. z 2020 r. poz. 796, 

z późn. zm.); 

10) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie  

szczegółowej organizacji Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz 

legitymacji służbowej pracowników tej Inspekcji (Dz. U. poz. 2404); 

11) przepisów szczególnych, regulujących zadania Wojewódzkiego Inspektoratu; 

12) Statutu Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi nadanego zarządzeniem  

Nr 132/2016 Wojewody Łódzkiego z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie nadania Statutu 

Łódzkiemu Urzędowi Wojewódzkiemu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2950, z późn. zm.). 

 

 



§ 4. 1. Siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu jest miasto Łódź. 

2. Na terenie województwa łódzkiego funkcjonuje 18 Oddziałów Wojewódzkiej 

Inspekcji. 

 

  § 5. Przedmiotem działania Wojewódzkiego Inspektoratu jest nadzór nad zdrowiem 

roślin, zapobieganie zagrożeniom związanym z obrotem i stosowaniem środków ochrony 

roślin, nadzór nad wprowadzaniem do obrotu nawozów oraz nadzór nad wytwarzaniem, 

oceną i obrotem materiałem siewnym. 

 

§ 6. Główny Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa koordynuje i nadzoruje 

działalność Wojewódzkiego Inspektoratu. 

 

§ 7. Wojewódzki Inspektor kieruje Wojewódzkim Inspektoratem, przy pomocy 

Zastępcy Wojewódzkiego Inspektora oraz osób zajmujących inne stanowiska kierownicze. 

 

§ 8. Wojewódzki Inspektorat jest dysponentem III stopnia środków budżetu 

Wojewody Łódzkiego. 

 

§ 9. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą:    

1) Dział Nadzoru Fitosanitarnego; 

2) Dział Nadzoru Nasiennego; 

3) Dział Ochrony Roślin i Nawozów; 

4) Dział Finansowy; 

5) Dział Administracyjny; 

6) Samodzielne stanowiska pracy; 

7) Oddziały w: Bełchatowie, Brzezinach, Kutnie, Łasku, Łęczycy, Łowiczu, Łodzi, Opocznie, 

Pajęcznie, Piotrkowie Trybunalskim, Poddębicach, Radomsku, Rawie Mazowieckiej, 

Sieradzu, Skierniewicach, Tomaszowie Mazowieckim, Wieluniu, Wieruszowie. 

 

§ 10. Organizację wewnętrzną, szczegółowy zakres zadań i tryb pracy komórek 

organizacyjnych Wojewódzkiego Inspektoratu określa Regulamin Organizacyjny 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi. 
 


